[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº001/19	              Salvador do Sul, 30 de janeiro de 2019.

		Senhor Presidente!

		Solicito a Vossa excelência nos termos regimentais que seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de implantar um estacionamento obliquo na esquina da Creche Margaridinha até a residência de Romeu Groth, bem como em frente à Escola São Salvador na Rua João Antônio Sehn até a residência de Vilson Orth.

Justificativa: Esse estacionamento facilitaria muito para os ônibus escolares que circulam diariamente em vários turnos nessas ruas bem como traria mais praticidade para os professores e alunos que costumam vir de carro até a Escola, facilitando todo o tráfego que ocorre nesse trajeto.

ROSEMAR ORTH
Vereador PT